BỘ XÂY DỰNG

Số:183/BXD-QHKT

V/v ý kiến đối với Tiêu chí số 1 về

lập Quy hoạch xây dựng vùng huyện

trên địa bàn thành phố Cần Thơ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 2019

Kính gửi : Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ

Phúc đáp Văn bản số 3157/SXD-QHKT ngày 31/10/2019 của Sở Xây dựng

thành phố Cần Thơ về ý kiến Tiêu chí số 1 về lập Quy hoạch xây dựng đối với các

huyện trên địa bàn thành phố Cần Thơ, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Quy hoạch chung thành phố Cần Thơ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2050 được phê duyệt tại Quyết định số 1515/QĐ-TTg ngày 28/8/2013 của Thủ

tướng Chính phủ đã xác định nội dung định hướng phát triển không gian trên toàn

địa giới hành chính của thành phố, bao gồm cả khu vực đô thị (địa bàn các quận)

và khu vực nông thôn (địa bàn các huyện). Ngoài ra, quy hoạch chung thành phố

Cần Thơ được phê duyệt có nội dung và tỷ lệ bản đồ tương đương với quy hoạch

xây dựng vùng huyện nếu phải lập mới có tỷ lệ là 1/25.000-1/50.000. Như vậy,

các huyện trên địa bàn thành phố Cần Thơ được xác định đảm bảo đạt tiêu chí 1

về Quy hoạch theo quy định tại Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 05/4/2016 của

Thủ tướng Chính phủ khi xem xét công nhận đạt huyện nông thôn mới.

Đề nghị Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ căn cứ các ý kiến trên đây của

Bộ Xây dựng để nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/c);
- Lưu VT, QHKT

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ QUY HOẠCH - KIẾN TRÚC

(Đã ký)

Trần Thu Hằng

		2019-11-27T15:58:12+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!